МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

06.03.2017                                                                             № 370

Мурманск

Об организации работы предметной комиссии по физике

государственной экзаменационной комиссии Мурманской области

в досрочный период в 2016/2017 учебном году

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Мурманской области от 02.03.2017 № 342  «Об утверждении графика работы

экспертов предметных комиссий государственной экзаменационной комиссии

Мурманской области в досрочный период проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования в 2016/2017 учебном году», в целях обеспечения своевременной

проверки экзаменационных работ участников экзамена по физике, по

согласованию с государственной экзаменационной комиссией Мурманской

области (протокол № 3) п р и к а з ы в а ю:

1. Отделу общего, дополнительного образования и воспитания

(Ахметшина С.И.), ГАУДПО МО «Институт развития образования» (Ткач Н.Ф.)

организовать работу предметной комиссии по физике государственной

экзаменационной комиссии Мурманской области 6 и 13 апреля 2017 года.

2. Утвердить прилагаемый состав предметной комиссии по физике

государственной экзаменационной комиссии (далее – ГЭК) Мурманской

области в досрочный период проведения экзамена.

3. Назначить председателем предметной комиссии по физике ГЭК

Мурманской области Князеву М.А., старшего научного сотрудника, доцента

ФГБОУ ВО «Мурманский  арктический государственный университет».

4. Председателю предметной комиссии по физике ГЭК Мурманской

области Князевой М.А.:

4.1. Обеспечить соблюдение установленного порядка проверки заданий с

развернутым ответом.

4.2. Обеспечить соблюдение конфиденциальности и информационной

безопасности при работе с экзаменационными материалами.

5. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,

осуществляющих управление в сфере образования, ГАУДПО МО «Институт

развития образования», ФГБОУ ВО «МАГУ» направить работников,

включенных в качестве экспертов в состав предметной комиссии по физике

государственной экзаменационной комиссии Мурманской области, 6 и 13

апреля 2017 года в ГАУДПО МО «Институт развития образования» с

сохранением средней заработной платы по основному месту работы.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Ковширу И.А.

Министр                              Н.Н. Карпенко